
 Università degli Studi di Cagliari                    
DIREZIONE PER I SERVIZI AGLI STUDENTI E SERVIZI GENERALI  
Dirigente Dott.ssa Simonetta Negrini 
Responsabile Settore Esecuzioni Contrattuali Dott. Roberto Alba  

  
 

  

  
 
 

e fornitura cancelleria per il Settore Economato 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei contratti 
pubblici; 

VISTO l’art. del 1 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, 
pubblicato G.U. n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

PRESO ATTO Della decisione del Rettore di attuare una campagna di comunicazione per la 
sensibilizzazione sulle misure di sicurezza per l’emergenza COVID-19; 

DATO ATTO che le caratteristiche e i contenuti del servizio sono stati predeterminati 
dall’Ufficio di Gabinetto del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di 
Cagliari e che, a seguito di indagine di mercato lo stesso ufficio ha individuato 
nell’operatore economico Relive Communication S.r.l., avente sede legale in 
Cagliari e indirizzo alla via Pitzolo n. 14, (sede operativa Carloforte n. 64), codice 
fiscale e partita IVA. 0347068092, il fornitore idoneo per il servizio di campagna 
di comunicazione per la sensibilizzazione sulle misure di sicurezza per 
l’emergenza COVID-19 per un importo complessivo di € 23.100,00 oltre IVA di 
legge, delegando la DIRSE per la verifica della disponibilità del budget; 

VERIFICATA la capienza del budget sulla voce COAN: A.06.02.04.06.08.01 “Costi per 
pubblicità e informazione istituzionale”; 

CONSIDERATO che dall’Ufficio di Gabinetto è stato stimato un importo di € 23.100,00 oltre l’IVA 
come quello massimo per la fornitura sopra indicata; 

PRESO ATTO Della indicazione di procedere mediante trattativa diretta sul sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione con l’operatore economico Relive 
Communication S.r.l., avente sede legale in Cagliari e indirizzo alla via Pitzolo n. 
14, (sede operativa Carloforte n. 64), codice fiscale e partita IVA. 0347068092, 
così come individuato dall’Ufficio del Rettore; 

Provvedimento di autorizzazione al budget e nomina del RUP al fine della gestione della procedura di trattativa 
diretta su MEPA per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 come 
convertito in Legge 120/2020, del Servizio di campagna di comunicazione per la sensibilizzazione sulle misure 
di sicurezza per l’emergenza COVID-19 - C.I.G. Z272EA3656– Importo base di gara € 23.100,00 + IVA 





Università degli Studi di Cagliari  

 

CONSIDERATO che, la DAA procede con l’attivazione della procedura per l’affidamento, secondo 
le caratteristiche e le specifiche indicate dall’Ufficio del Rettore nella nota sopra 
citata; 

CONSIDERATO che il Responsabile unico del procedimento è individuato nella persona del Dott. 
Roberto Alba; 

CONSIDERATO che per tale affidamento risulta attribuito il CIG Z272EA3656 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione del contratto è individuato nella persona della 
Dott.ssa Alessandra Orrù, afferente all’Ufficio del Rettore; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale insieme al 
provvedimento di aggiudicazione. 

DISPONE 

ART.1 - Per quanto citato in premessa, di autorizzare la DAA all’utilizzo del budget al fine di procedere 
all’affidamento mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con 
l’operatore economico individuato dall’Ufficio del Rettore nella società Relive Communication S.r.l., 
avente sede legale in Cagliari e indirizzo alla via Pitzolo n. 14, (sede operativa Carloforte n. 64), codice 
fiscale e partita IVA. 0347068092, ai sensi dell’art. 1 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, per il servizio 
di campagna di comunicazione per la sensibilizzazione sulle misure di sicurezza per l’emergenza COVID-
19, secondo le caratteristiche e le specifiche indicate dall’Ufficio del Rettore, per un importo complessivo 
a base di gara pari a € 23.100,00 oltre l’IVA – CIG Z272EA3656 

ART.2 - che l’importo di € 23.100,00 oltre iva trova copertura finanziaria nella voce COAN: 
A.06.02.04.06.08.01 “Costi per pubblicità e informazione istituzionale”; 
ART.3 - Di individuare nella persona del Dott. Roberto Alba, il Responsabile unico del procedimento; 

ART.4 - Di individuare nella persona della Dott.ssa Alessandra Orrù, afferente all’Ufficio del Rettore il 
Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

Il Dirigente 
Dott.ssa Simonetta Negrini 

Firmato digitalmente 
 

 


		2020-10-13T16:28:28+0200
	IT
	Simonetta Negrini




